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Úvod

Optimalizace nákladů, zejména provozních, je klíčová nejen pro komerční sektor

ale také pro státní organizace a úřady státní moci. K tomuto cíli přispívají mimo jiné také

komplexní řešení IT infrastruktury s cílem zaručit efektivní vynakládání finančních

prostředků. Na tento cíl je zaměřena snaha o co nejefektivnější a přitom technicky,

provozně, uţivatelsky a servisně nejvýhodnější návrh provozu subjektu, zpracování

dokumentace projektu a samotné realizace vybraného řešení.

Pořízení nebo úprava infrastruktury není jednoduchou záleţitostí, při jejíţ realizaci

se vyuţívá platné legislativy a právního postavení konkrétního subjektu.

Cílem předloţené bakalářské práce je přinést souhrnný popis referenčního postupu

zadavatele a zhotovitele takovéto realizace se zohledněním legislativních norem. Pro

ilustraci je pouţito modelu IT infrastruktury sítě LAN/WAN/VLAN s integrovanými VoIP

provozy a ukázkové dokumentace uvedené v příloze B.

Práce popisuje obecné zásady postupu zadání, veřejné soutěţe a výběru dodavatele

se zvýrazněním odlišností, které jsou limitující pro obě strany. Obsahem práce je dále

ucelený popis etap procesu od okamţiku zadání zakázky, aţ po okamţik předání konečné

realizace infrastruktury pro dva subjekty:

- Modelový případ č. 1, kde tímto subjektem je státní podnik nebo organizace,

s rozšířením poţadavků na vyšší bezpečnost podle Zákona 412/2005 Sb. o ochraně

utajovaných informací a bezpečnostní způsobilosti.

- Modelový případ č. 2, kde tímto subjektem je soukromá firma.

V jednotlivých částech práce popisuji dílčí, vzájemně provázané etapy od okamţiku

rozhodnutí zadavatele o realizaci, aţ po okamţik předání díla.
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1 Problematika

Zadávání zakázek a následné nabídky uchazečů představují velmi komplikované

procesy vázané přísnou, ale poměrně nepřehlednou legislativou.

Pro veřejné zakázky, tedy zakázky vyhlašované veřejnými zadavateli v souladu se

Zákonem 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, platí, ţe tento proces je sice stanovený a

kontrolovatelný, ale je také nepřehledný a vzájemně provázaný. Tak se můţe tato

problematika stát oblastí zájmů pouze úzkého počtu subjektů, které si rozdělí zakázky a

mohou tak činit také formou korupčního jednání, nebo lobbyistickým prosazováním zájmů

konkrétní skupiny.

Pro zakázky realizované formou obchodních nabídek v komerční sféře tato omezení

neplatí, přesto jsou jednotlivé kroky procesu zadání a realizace v mnohém podobné.

Přístupy k zadáním jsou tedy odlišné, přestoţe mají některé shodné rysy nebo

procesy při realizaci. Cílem práce, jak bylo uvedeno výše, je podat ucelený, souhrnný

popis etap procesu od okamţiku zadání zakázky po její předání s upozorněním na moţná

rizika plynoucí z nedodrţení některých klíčových zásad při vedení výběrového řízení.

Vzhledem ke značné šíři a sloţitosti zákonných poţadavků jsou v práci zvýrazněny

pouze důleţité a klíčové kroky, procesy a nezbytná dokumentace, jako výchozí

předpoklady, jejichţ nesplnění vede k následným komplikacím.

Nedodrţení zadávacích podmínek při předkládání nabídky tak vede k vyřazení

uchazečů, případně k následnému zrušení soutěţe.

V případech závaţnějších provinění, jakými jsou zejména střety zájmů, podjatost

členů komise nebo připuštění mimořádně nízké ceny bez dostatečného zdůvodnění můţe

iniciovat šetření z podezření na porušení zákona. K tomuto podezření se poté přidává

vyšetřování zadání v rámci nekalé soutěţe nebo nezákonného lobby k prosazení

konkrétního dodavatele na úkor oprávněného vítěze soutěţe.

Nejvýznamnějším porušením zákona můţe být korupční jednání, které má při jeho

dokázání zcela zásadní dopady na zadavatele i uchazeče, který se takového jednání

dopustí.

Všechna tato pochybení v rámci soutěţe iniciují případné trestně – právní spory

mezi nejen mezi jednotlivými uchazeči, ale také mezi zadavatelem a uchazečem.

Kontrolní mechanismy pro kontrolu regulérnosti a zákonnosti vedení veřejných

soutěţí pouţívá zejména Úřad pro ochranu hospodářské soutěţe a Nejvyšší kontrolní úřad.

V případě modelového řešení také Národní bezpečnostní úřad, který kontroluje dodrţování

zákona v průběhu přípravy, soutěţe i realizace zakázky.
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2 Návrh a zadání projektu z pohledu zadavatele

2.1 Základní charakteristika zadavatelů pro potřeby této práce

Zpracování moţného referenčního postupu dodavatelské firmy při získání, návrhu a

realizaci dodávky komunikační infrastruktury s integrovanými provozy v rámci sítě

TCP/IP je popsáno pro dvě rozdílná právní postavení zadavatele:

a) Modelovým zákazníkem č. 1 je státní podnik nebo organizace – který realizuje

veškeré kroky podle Zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách
1
. Ve

zpracovaném modelovém případě je zahrnut poţadavek na vyšší bezpečnost IT

infrastruktury, která se promítá do poţadavku na realizaci přísnější bezpečnosti

v souladu s požadavky Zákona 412/2005 Sb. o ochraně utajovaných informací

a bezpečnostní způsobilosti
2
. Tento zákon sice umoţňuje jisté sníţení poţadavků

Zákona č. 137/2006 Sb., ale zásadně navyšuje poţadavky na dodrţení Zákona

412/2005 Sb. a zejména vyţaduje zcela zásadním způsobem specializaci a dosaţení

zvláštní způsobilosti projekční a realizační firmy.

Dále je uváděn jako zadavatel a.

V souladu se Zákonem č.137/2006 Sb. podle § 2 odst. 2 je veřejným zadavatelem:

a) Česká republika,

b) státní příspěvková organizace,

c) územní samosprávný celek nebo příspěvková organizace, u níţ funkci zřizovatele

vykonává územní samosprávný celek,

d) jiná právnická osoba, pokud:

1) byla zaloţena či zřízena za účelem uspokojování potřeb veřejného zájmu, které

nemají průmyslovou nebo obchodní povahu, a

2) je financována převáţně státem či jiným veřejným zadavatelem nebo je státem

či jiným veřejným zadavatelem ovládána nebo stát či jiný veřejný zadavatel

jmenuje či volí více neţ polovinu členů v jejím statutárním, správním, dozorčím

či kontrolním orgánu.

Tento veřejný zadavatel je povinen vţdy dodrţet postupy stanovené tímto Zákonem.

Zakázky, které jsou svým charakterem v působnosti Zákona 412/2005 Sb.

o ochraně utajovaných informací a bezpečnostní způsobilosti, umoţňuje Zákon 137/2006

Sb. v § 18, písmeno a) zadávat mimo veřejná výběrová řízení (týká se projektů i realizací).

Popisovaný modelový případ bude vycházet ze situace, kdy je vyhlášena veřejná

soutěţ s uţším zadáním, tedy výběrem dodavatele s tím, ţe zadávací podmínky obsahují

požadavek na ochranu utajovaných informací u zhotovitele jako jedno z kvalifikačních

kritérií, jejichţ splnění je nezbytné pro výběr dodavatele a současně je rozeslána Výzva

1
Dále uváděn jako Zákon č. 137/2006 Sb.

2
Dále uváděn jako Zákon č. 412/2005 Sb.
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k podání nabídky
3
. Poté následuje provedení vyhodnocení doručených nabídek, zadána

realizace a po realizaci je předán hotový předmět veřejné soutěţe.

Závěrem je takto definované zadání adresováno omezenému počtu uchazečů, kteří

tento poţadavek splňují. Je to varianta, kdy zadavatel poţaduje provést instalaci

v objektech chráněných, nebo jinak důleţitých pro stát, nebo zřizovaná infrastruktura bude

spolupracovat s jinou komunikační infrastrukturou, přenášet utajovaná data, případně je

zde poţadavek zadavatele na minimální rozšíření utajovaných nebo citlivých informací

mimo okruh zadavatele a dodavatele.

b) Modelovým zákazníkem č. 2 je soukromá firma - v této variantě je popsáno

preferované přímé zadání dodavateli na základě ekonomického zváţení projektu a

jeho realizace, případně na základě zkušeností nebo s jinou motivací zadavatele,

tedy zcela mimo poţadavky působnosti Zákona 137/2006.

Dále je uváděn jako zadavatel b.


[…]


11. CISCO Configuration Assistant SW pro řízení sítě 2 licence 44 000,00 88 000,00

12. CISCO WORKS SW pro řízení sítě 2 licence 71 000,00 142 000,00

13. Zálohové napájení UPS 2 x 15kVA 237 000,00 237 000,00

14. Instalace - montáž 498 000,00 498 000,00

15. Revize 45 000,00 45 000,00

16. Školení 43 000,00 43 000,00

17. Dokumentace 40 000,00 40 000,00

18. Servis záruční 1 540 000, 00 1 540 000, 00

Celková nabídková cena bez DPH 17 633 800,00 Kč

DPH 20% 4 408 450,00 Kč

Celková nabídková cena s DPH 22 042 250,00 Kč
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Vzorový harmonogram jednotlivých etap projektu – nástroj Microsoft Project
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Dodavatel – nabídka přímá (pro firmu bez VOS)

Na rozdíl od veřejného zadavatele můţe komerční subjekt podstupovat odlišným

způsobem – přímé oslovení dodavatele na základě marketingového průzkumu nebo

zkušeností.

Vzorová ukázka je přiloţena ve formě Obchodní nabídky v této části přílohy.

Moţná forma nabídky pro zadavatele b je uvedena v příloze č. 2, kde se jedná o nabídku

na dodávku zálohového napájecího systému UPS pro provoz komunikačního centra

zadavatele od dodavatele, jehoţ firemní logo bylo zaměněno za neexistující a dále bylo

znění upraveno pro potřeby této práce [7].
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OBCHODNÍ NABÍDKA

Název akce Paralelní systém UPS Site Pro 15kVA

Nabídka číslo 10

Počet stran 1 + 3, celkem 4

Počet příloh 1

Zpracoval Zástupce dodavatele

Account manager

Telefon, mobil

e-mail

V …………………..

Dne

UPSY spol..s.r.o. …………………………….., IČO ……………………………, zapsán

v Obchodním rejstříku u ……………. soudu v ………. pod značkou ………………..

Zpracováno pro zadavatel

K rukám zástupce objednatele

místo, sídlo firmy

UPS FOR YOU

89

1. Základní údaje o předkladateli

UPFY spol. s.r.o. se zabývá řešením problematiky záloţního napájení od počátku své

existence, tedy od r. 1996. Obchodní filozofií není prostý prodej výrobků, ale komplexní

řešení problematiky záloţního napájení a souvisejících oblastí.

V současné době působíme v deseti zemích střední Evropy. O spokojenost zákazníků se

stará v uvedených zemích přes 130 zaměstnanců. Dlouhodobě si udrţujeme vedoucí pozici

na českém a slovenském trhu v oblasti systémů záloţního napájení. Disponujeme silným

zázemím, dlouholetými zkušenostmi a máme řadu prestiţních referencí.

Jsme drţiteli certifikátu systému kvality dle ISO 9001:2000 (první certifikace proběhla

v roce 1998), certifikátu Institutu technického inspektora ČR (ITI) pro veškeré vykonávané

činnosti, společnost jako celek a vybraní pracovníci jsou prověřeni NBÚ a oprávněni

nakládat s utajovanými skutečnostmi. Všechna dodávaná zařízení splňují standard CE.

Společnost UPSY spol. s.r.o. disponuje širokým portfoliem produktů: motorgenerátory,

UPS, DC zdroje, střídače, STS, baterie, frekvenční měniče, inteligentní rozvaděče

zálohovaných obvodů, přesná a komfortní klimatizace, komunikační prostředky, vzdálený

monitoring, servisní sluţby, pronájem zařízení a technologií. Jsme přímý partner řady

světových výrobců (APC, FG Wilson, GE, Newave, Emerson, CE+ T, FIAMM…),

současně také velký podíl našich řešení integruje poznatky vlastního vývoje a výroby.

2. Rekapitulace zadání – stanovení předmětu nabídky

Předmětem nabídky je instalace řešení pro zálohové napájení komunikačního a datového

centra zadavatele.

Po instalaci bude systém fungovat jako paralelně-redundantní konfigurace s maximální

bezpečností a spolehlivostí systému napájení. Součástí instalace systému záloţního

napájení je začlenění zdrojů do koncepce vzdáleného servisního dohledu a připojení na

centrální NON-STOP servisní dispečink.
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3. Popis předmětu nabídky

3.1. Instalace komponentů podle předběžné rekognoskace:

UPS SitePro P 15 kVA v provedení paralelně-redundantním zahrnující:

 Výkonové moduly (usměrňovač, střídač)

 Desky řízení

 Desky napájení

 Transformátor

 Komunikační moduly

 Zobrazovací panel

 Prostředky pro vzdálený dohled

Služby spojené s instalací:

 Doprava,

 Činnosti spojené s dílčími stavebními úpravami objektu instalace

 Start-up, provedení funkčních zkoušek

 Revizní zpráva

Předběžná cena (v rozsahu dle předběžné rekognoskace) 481 440,- Kč

Pozn. Cena je uvedena bez DPH.

4. Obchodní podmínky

4.1. Záruka

UPFY spol. s.r.o. poskytne objednateli záruku na práci a produkty, uvedené v této nabídce,

v délce 24 měsíců od data uvedení do provozu.

4.2. Servis

Na veškeré produkty, které jsou předmětem této nabídky poskytuje UPFY spol..s.r.o.

záruční a pozáruční poruchový servis.

4.3. Platební podmínky

Platba bude provedena fakturou, která bude vystavena na základě oboustranně

odsouhlaseného předávacího protokolu. Splatnost je 30 dnů od data vystavení faktury.
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4.4. Termín dodání

Termín dodání technologií činí 4-6 týdnů ode dne podpisu smlouvy o dílo, resp. ode dne

potvrzení zaslané závazné objednávky.

5. Platnost nabídky

Tato nabídka platí 3 měsíce od níţe uvedeného data.

Zástupce dodavatele