Posudek vedoucího bakalářské práce

Jméno studenta: Vladimír Kaděra
Téma práce: Referenční popis procesu komunikace zákazník - dodavatel při

zadávání zakázek realizace počítačové sítě

Cíl práce: Cílem práce je vytvořit ucelený popis procesu komunikace mezi zákazníkem a
dodavatelem při získání, návrhu a realizaci dodávky komunikační infrastruktury s
integrovanými provozy v rámci počítačové sítě. V práci by měly být popsány
jednotlivé etapy procesu od okamžiku zadání zakázky (veřejné) zákazníkem až
po okamžik předání závěrečných protokolů o vybudování a testování počítačové
sítě.

Náročnost zadání bakalářské práce na:
teoretické znalosti vyšší
praktické zkušenosti střední
podkladové materiály (vstupní data) a jejich zpracování střední

A: Slovní hodnocení:

Naplnění cíle práce:

Cíle práce byly splněny. Student ve své práci vhodně dokumentoval problematiku na dvou vzorových
účastnících řízení. Kladně lze také hodnotit dokumentaci smluv a postupů v příloze práce.

Logická stavba a stylistická úroveň práce:

Logickou stavbu i stytlistickou úroveň práce hodnotím jako nadprůměrnou.

Využití záměrů, námětů a návrhů v praxi:

V práci byly hojně využívány informace z reálného prostředí, což se pozitivně projevilo na kvalitě práce. Práce
může být v praxi využita jako výchozí referenční popis např. v případech prvotních zakázek malých firem a
dalších účastníků řízení.

Případné další hodnocení (připomínky k práci):

Student pracoval po celou dobu velmi samostatně.

B: Kriteriální hodnocení:

Nápovědu k vyplnění vybraného pole je možné zobrazit klávesou F1, stručně je uvedena i ve stavovém řádku.
Kriteria hodnocení práce: Úroveň Připomínky

Úroveň dokumentu
logická stavba práce nadprůměrné      
stylistická úroveň nadprůměrné      
práce s literaturou včetně citací průměrné      
formální úprava práce (text, grafy, tabulky) nadprůměrné      

Teoretická část
rozsah a úroveň zpracování rešerše nadprůměrné      
formulace teoretických východisek pro
praktickou část

nadprůměrné      

odborné zvládnutí problematiky nadprůměrné      

Praktická část – produkt (řešení)
adekvátnost použitých metod, SW, postupů nelze hodnotit      
kvalita návrhu řešení nelze hodnotit      
komplexnost řešení komplexní      
návrh datových struktur nelze hodnotit      
uživatelské rozhraní nelze hodnotit      
odborné zvládnutí problematiky nadprůměrné      
rozpracovanost dokončeno      
využitelnost praktické části v praxi ve větší míře      

Praktická část - popis
popis řešení v bakalářské práci nelze hodnotit      
ostatní přílohy (tabulky, grafy, výpočty, …) nadprůměrné      
uživatelská příručka nelze hodnotit      

Uložení dokumentu/ů bakalářské práce na CD ano      
Uložení výsledku praktické části na CD ne      

Stupeň splnění cíle práce splněn      

C: Otázky k obhajobě (max 2):
1. Popište krátce hlavní odlišnosti zadávání projektu běžným subjektem a realizaci

s přísnější bezpečností v souladu s požadavky Zákona 412/2005 Sb. o ochraně
utajovaných informací a bezpečnostní způsobilosti.

2.      

Doporučení práce k obhajobě: ano

Navržený klasifikační stupeň: výborně
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